
Contacto

Teléfono +34 968362632
Correo Electrónico 
contratacion-hacienda@listas.carm.es

Dirección Postal

Avenida Teniente Flomesta, s/n
(30071) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 11019/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 09:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital de la Región de Murcia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4KyN3q7JUBWXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto básico de adecuación y reforma del edificio de la cámara agraria de Lorca
para sala de las cámaras agrarias de la Región de Murcia, sede institucional y sala de usos múltiples

Proyecto básico de adecuación y reforma del edificio de la cámara agraria de LorcaDescripción 
Valor estimado del contrato 1.208.602,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.329.462,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.098.729,38 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Oferta mejor valorada de las presentadas.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4KyN3q7JUBWXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 943.808,53 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.082.687,93 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FLORES Y MARTINEZ, S.L. Y CONSTRUCCIONES Y PROMOCIONES PABEGOM, S.L.
NIF B73603631
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 988.746,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.196.383,35 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada de las presentadas.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Proyecto básico de adecuación y reforma del edificio de la cámara agraria de Lorca
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/01/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bfc83c0e-b83e-41ce-95e7-1e3502e8a85e


Aumento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Compromiso ejecución Proyecto Museográfico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Compromiso tratamiento medianeras de patio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Memoria

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZPlXUuzqbiqdkQs A7ROvsg%3D%3D

ID 0000013951904 |  2024-000864840 | Thu, 08 Aug 2024 09:54:00:269 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
918997366751218970648710807331855299 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZPlXUuzqbiqdkQsA7ROvsg%3D%3D

